
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 7 / 8

71

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 5

70 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Bude mít Nokia 6230 i stejný úspěch jako 6310i před třemi lety?

TOMÁŠ VAROŠČÁK, LUKÁŠ ERBEN, TOMÁŠ JIRÁSKO, ADAM PECHÁNEK

Nokia vyslyšela některé výtky uživatelů mobilního telefonu 6230 a uvádí na trh inovovanou
verzi. Její šance na úspěch ale prověří až sami uživatelé. Sony Ericsson K300i je při poměru
ceny a výkonu téměř jistě odsouzen k neúspěchu. A nemůže za to ani tak sám telefon, jako
poněkud nešťastná cenová strategie výrobce.

Eurotel Dataphone III
Třetí generace přístrojů Qtek dorazila na trh počátkem
letošního roku. Nabízí ji opět jak Eurotel pod označením
Dataphone III, tak T-Mobile jako MDA III – přístroje jsou
po hardwarové stránce prakticky stejné, liší se pouze
firmwarem a standardně dodávaným softwarem. My
jsme měli možnost testovat po několik týdnů Eurotel Da-
taphone III – porovnávali jsme jej zejména s předchozí
generací, s miniaturním MDA Compact a konkurenčními
přístroji jako je Nokia 9500 Communicator a 9300 či Pal-
mOne Treo 650.

Dataphone III je, podobně jako jeho předchůdci, vlast-
ně klasickým PDA, doplněným o GSM/GPRS telefonní
modul. Jako operační systém jsou použita Windows Mo-
bile 2003 Phone Edition ve druhé verzi (SE), výrobce ale
naštěstí doplnil systém Microsoftu také moduly jiných
výrobců – například standardní Bluetooth Stack Micro-
soft (který je prakticky nefunkční a nepoužitelný) byl ten-
tokrát nahrazen sice poněkud zabugovaným, leč přesto
nesrovnatelně funkčnějším firmwarem Widcomm (větši-
nu chybových hlášek lze odstranit jeho upgradem). I dí-
ky tomu je nyní mnohem snazší připojit k Dataphone GPS
přijímače s rozhraním Bluetooth a přibyla též nativní pod-
pora hlasového vytáčení. Subjektivně bychom Datapho-
ne III hodnotili jako podstatně stabilnější, a to jak ve srov-
nání s předchozí generací, tak při porovnání s původní-
mi firmwary Communicatoru 9500 či Treo 650 v české
verzi. Na podrobnější rozbor výhod a nevýhod systému
Windows Mobile a jeho standardních aplikací zde není
prostor, faktem ale zůstává, že v našich podmínkách se
s ohledem na bezchybně fungující lokalizaci, snadnou do-
stupnost aplikací (včetně českých programů), fungující
multitasking a snadné ovládání jedná patrně o nejvhod-
nější platformu. Samozřejmostí je poměrně slušný ve-
stavěný webový prohlížeč (Opera je ale lepší), e-mailový
klient s podporou několika účtů, možnost natáčet či pře-
hrávat video a hudbu ve formátech MP3, WMA a dal-
ších.

Po hardwarové stránce prošel Dataphone zásadními
proměnami zejména s ohledem na integrovanou qwerty
klávesnici, která je skryta mezi přední a zadní stranou pří-
stroje (ty lze posunout a klávesnici tak odkrýt). Díky ab-
senci horní páté řady není bohužel možné psát s českou
diakritikou, nehledě na to, že kvality klávesnice jsou vel-
mi sporné – jedná se o fólii s mikrospínači, tlačítka jsou
velmi malá a psaní tak není příliš rychlé – nejvhodnější
situací pro její použití je psaní zpráv či textů jednou ru-

kou, což na Dataphone II nebylo možné. Na čelní straně
přístroje přibyla též čtyři nová tlačítka. Jejich standard-
ní funkcí je přístup do menu Start, k poště/zprávám, in-
ternetovému prohlížeči a potvrzení či zavření aplikace (lze
je ale i přeprogramovat). Ostatní tlačítka jsou stejná ja-
ko u předchozího modelu – pětisměrný kříž, kalendář,
kontakty a dvě sluchátka na čelní straně, poznámky/dik-
tafon, regulace hlasitosti a fotoaparát na levém boku
a vypínač na horní hraně.

Hardwarová konfigurace byla od minule vylepšena
– zvětšena byla ROM na 96 MB (úložiště má tak přes
40 MB volného prostoru), RAM je stále 128 MB, proce-
sor může pracovat na maximální frekvenci 400 MHz. Roz-
lišení displeje zůstalo QVGA – tedy 320 × 240 bodů, je-
ho jas a kontrast jsou výtečné, barevné podání je ale mír-
ně nažloutlé. Komunikovat s okolím lze pomocí USB, irDA,
Bluetooth a nově Wi-Fi. Citlivost integrovaného WiFi je
ale ve srovnání s notebooky či komunikátorem 9500 od
Nokie o poznání menší. Kapacita baterie činí 1 490 mAh
– díky odlišné konstrukcí zadního krytu (ten tvoří přímo
baterie) je ale možné použít i modely s vyšší kapacitou.
I se standardní baterií má ale „trojka“ zhruba o den del-
ší výdrž než předchozí generace (tedy 2–3 dny středně
náročného provozu). Podporována jsou všechna čtyři pás-
ma GSM a GPRS třídy 10, bohužel chybí podpora EDGE.
Tělo přístroje působí poměrně robustním dojmem – tvo-
ří jej plast se skořepinou z lehké slitiny na čelní straně
a tuhý termoplast na straně zadní. Bohatší výbava se ale
projevila na hmotnosti, která narostla o 15 g na celko-
vých 205 g.

Hledáte-li přístroj, který vám umožní být kdekoliv
a kdykoliv plně v kontaktu s vaší kanceláří či zákazníky,
pak vězte že Eurotel Dataphone III dokáže splnit takové
požadavky prakticky do puntíku. 5 0380/TJI ❏

Nokia 6230i
Nokia 6230 patří jednoznačně mezi nejlepší mobilní te-
lefony, které se v loňském roce objevily na trhu. Vypl-
nila tak dlouhou mezeru po úspěšném modelu 6310i,
kterou další mobily od Nokie nebyly schopné zaplnit.
I když uživatelský ohlas korunoval Nokii 6230 na krále
minulého roku, přece jen si úspěšný model odnesl ur-
čitou kritiku. Na svou dobu totiž disponoval poměrně
malým displejem, ovládání také není zrovna ideální a fo-
toaparát nabízel rozlišení pouze 640 × 480 obr. bodů.
Není se tedy čemu divit, že téměř rok a půl po premié-
ře úspěšného modelu přichází jeho nástupce, pro Nokii
typicky označený přidaným „i“. Nokia 6230i je na první
pohled svému předchůdci velmi podobná a až na malé

změny je v podstatě identická. Hlavní rozdíl představu-
je displej, který je o něco větší (jeho rozměry jsou
30 × 30 mm), má vyšší rozlišení (208 × 208 obr. bodů)
a je výrazně jasnější. I přes zvětšení plochy jde v kate-
gorii vyšší třídy o jeden z nejmenších displejů a konku-
rence v tomto ohledu nabízí alespoň z hlediska velikosti
o něco více.

Druhou výraznější změnu konstrukce naleznete na
kolébce ovládání, která byla uprostřed vybavena tla-
čítkem, usnadňujícím potvrzení výběru pro všechny uži-
vatele, kteří Nokii 6230 právě nepřesnost ovládání vy-
týkali.

Vnitřní výbava nového modelu se od svého před-
chůdce 6230 příliš neliší. Hlavním tahákem je zvýšení
rozlišení integrovaného fotoaparátu na 1,3 Mpixelů, při-
čemž se zvýšila i délka ukládaného videa a jeho rozli-
šení. Jistého navýšení se dočkala i maximální velikost
přílohy u multimediální zprávy a zhruba na velikost
24 MB „nabobtnala“ i vnitřní paměť. Problém s ukrytím
paměťové karty pod baterií bohužel zůstal od minulého
modelu zachován. Co se týče polyfonního vyzvánění,
i zde došlo k určitému kvalitativnímu posunu směrem
vpřed. V ostatních ohledech opakuje Nokia 6230i vše,
na co jsme si u jejího předchůdce zvykli, včetně na svou
dobu průkopnickou podporu technologie EDGE.

Nokia 6230i se rozhodně nestane takovým hitem ja-
ko její předchůdce. Vděčí za to především časovému od-
stupu, který oba telefony dělí. Během roku a půl totiž
většina „manažerů“ své telefony obměnila a nebude se
tak opakovat situace z roku 2002, kdy inovovaná verze
6310i zcela překonala původní model. 5 0379/TJI ❏

Sony Ericsson K300i
Po nedávno uvedeném low-endovém modelu T290i při-
chází společnost Sony Ercisson na trh s dalším zástup-
cem „káčkové“ série. Je jím mobilní telefon s označe-
ním K300i. Jak číselná hodnota napovídá, půjde o te-
lefon zaměřený spíše na nižší segmenty trhu, ale ve
srovnání s konkurencí jde o nadmíru dobře vybavený
model, který by tedy mohl zaujmout nejen ty, kteří chtě-
jí za každou cenu to nejlevnější, co trh nabízí.

Na první pohled nemůže telefon (obzvlášť v tmavé
variantě) zapřít jistou podobnost se starším a veleús-
pěšným modelem T610i, kulaté hrany a matný povrch
ale přece jen vypadají poněkud „levněji“. Displej mo-
delu K300i patří pří rozlišení 128 × 128 obrázkových bo-

dů a 65 000 barvách ve své kategorii mezi ty kvalitněj-
ší, mohl by ale být o něco větší. V porovnání s konku-
renčními Siemensy šedesátkové řady jde opravdu o dro-
bečka. Navíc je třeba podotknout, že jde o displej pa-
sivní. Ovládání má na starosti joystick, dvojice kontex-
tových tlačítek a klávesnice s uspořádáním, na jaké jste
u Sony Ericssonu zvyklí. Navíc je zde pouze klávesa pro
rychlý přístup k WAPu vlevo dole. Práce s telefonem je
vcelku příjemná, ovládání asi není příliš co vytknout
a taktéž rychlost telefonu je ideální.

Vnitřní výbava Sony Ericssonu K300i je vzhledem k re-
lativně nízké ceně velmi zajímavá. Telefon jako téměř
všechny modely tohoto výrobce poskytuje 510 míst na
vícepoložkové kontakty v adresáři, krátké, rozšířené i mul-
timediální zprávy a nechybí ani e-mailový klient, přičemž
všude je možné používat prediktivní vkládání textu. Z kan-
celářských aplikací je k dispozici kalendář, poznámky, bu-
dík, stopky, odpočítávání a diktafon, zábavu zase posky-
tují hry, fotoaparát s rozlišením 640 × 480 pixelů, MP3
přehrávač (skladby je možné použít i jako zvonění) a Ja-
va, k přenosu dat slouží IrDA port a GPRS. Celkem po-
chopitelně chybí vyspělejší technologie jako Bluetooth
a EDGE, na druhou stranu nabízí telefon komfortních
10 MB interní sdílené paměti a hlasité handsfree.

Další zástupce střední třídy to nebude mít na trhu
tak jednoduché, jak se na první pohled může zdát. Nej-
větším konkurentem mu totiž budou především starší
modely stejné značky, tedy T610 a T630. Ty totiž za o ně-
co méně peněz nabízejí mnohem více muziky. Nemluvě
o tom, že za téměř stejnou cenu se dnes dá sehnat i vyš-
ší model ze stejné stáje, Sony Ericsson K500i. 5 0379/TJI ❏

Tech. zpracování: ★★★★ ★
Funkční výbava: ★★★★★
Výrobce: Eurotel
Cena vč. DPH: 21 999 Kč

Tech. zpracování: ★★★ ★★
Funkční výbava: ★★ ★★★
Výrobce: Sony Ericsson
Cena vč. DPH: 4 599 Kč

Tech. zpracování: ★★★★ ★
Funkční výbava: ★★★★ ★
Výrobce: Nokia
Cena vč. DPH: 9 499 Kč

Typickým znakem Dataphonu III je vysunovací klávesnice.

Nokia je vybavena fotoaparátem, tak i zapuštěným "křížem" .

Sony Ericsson zůstal u osvědčeného křížového ovladače.

Nebýt velké konkurence v cenově výhodnějších starších
mobilních telefonech tohoto výrobce, určitě by se novinka
s označením K300i prodávala velmi dobře. Takto o tom
lze úspěšně pochybovat.

Elegantní, dobře vybavená a za přijatelnou cenu.
Nokia 6230i sice starší Nokii 6230 z kapes uživatelů
nevypudí, ale u těch, kteří se po novém telefonu
poohlížejí právě teď, rozhodně šanci má.

Kompletní mobilní agenda v kapse či spíše v pouzdře na
opasku. MDA III sice není žádný střízlík, s výjimkou EDGE
má ale naprosto vše a v kombinaci s přenosnou skládací
klávesnicí dokáže v mnohém nahradit i notebook. 



Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 7 / 8

73

Prince-SOT:
Princ of Persia – Sands of Time je další známou
hrou z počítačového světa. Její zpracování do
mobilní podoby je celkem podařené. Ty, co tuto
legendární hru neznají bych informoval že jde
o postavičku, která se snaží probojovat a pro-
kličkovat různými nástrahami až k princezně –
nebude to ale tak jednoduché, protože král chce
svou dceru dát vznešenému princi. Vše je krás-
ně zpracované ve 2D grafice (podstatně lépe,
než tomu bylo např. v „DOSovém“ Princu).
Během hry jsou v levém horním rohu indikátory
energie (modrá) a života (červená) a občas se
objeví ve spodní čás-
ti doprovodný text.
Zvukové efekty jsou
též docela povedené
– na úvod vám zahra-
je polyfonní melodie
a během hry jsou pak
dobře ozvučeny napří-
klad skoky, bodnutí
mečem atd. Postavič-
kou pohybujete směrovou klávesou, skáčete
hvězdičkou nebo mřížkou a jakoukoliv číselnou
klávesou použijete meč. Po dokončení levelu se
vypíše čas, jak dlouho jste dané kolo hráli a kva-
lita vaší hry (tj. podle času vás zařadí mezi za-
čátečníky, profesionály, atd.).
Odkaz: www.my-symbian.com

Absolute SMS:
Absolute SMS je program z dílny českého vy-
sokoškoláka, kterého nebavilo platit předraže-
né částky za SMS a tak vytvořil program, který
dokáže odesílat SMS
přes internet (resp.
WAP). Je už pak jedno,
zdali raději zvolíte při-
pojení po minutách (vy-
táčené spojení CSD)
a nebo po kilobytech
(GPRS). Doporučovali
bychom vám ale použí-
vat GPRS, protože cca
1000 znaků. se rovná
1kB, za který zaplatíte u všech českých operáto-
rů průměrně padesát haléřů. A teď již k samot-
nému psaní – hned nad textem se zobrazují čty-
ři hodnoty a to počet napsaných znaků, počet kB
další pak počet zpráv, které přijdou účastníkovi
Eurotel a poslední zobrazuje počet zpráv pro Os-
karovi zákazníky. Jelikož se jedná o Java aplika-
ci a ty se k vnitřnímu telefonnímu seznamu ne-
dostanou, byla tato vlastnost nahrazena sezna-
mem integrovaným přímo do Absolute SMS. Jak-
mile se SMS úspěšně odešle, na displeji se ob-
jeví, že zpráva byla odeslána (v opačném případě
zůstane displej prázdný) – někdy to ale chvíli tr-
vá. Službu ovšem nelze využít v síti T-Mobile.
Odkaz: www.nezbeda.net

SplinterCell Extended Ops:
Opět jedna z mnoha her počítačových her, která
byla pod záštitou Gameloftu upravena pro mobil-
ní telefony. Jde o akční hru, kde coby americký
agent plníte příkazy zadávané „zhora“. V každé mi-
si máte za úkol získat nové poznatky či osvobodit
rukojmí. K dispozici máte dvě zbraně, a to revol-
ver s tlumičem a granát se slzným plynem. Misí
je dohromady osm – po té, co se vám je podaří
dokončit, odemknete tzv. expert mód , ve kterém
pak nesmíte způsobit ani jeden poplach. Hra je
graficky velmi pěkně zpracovaná i s nejmenšími
detaily (jako jsou kabely na stěně od spínače ke
světlu atd.). Oproti kon-
kurenci zde ale postrá-
dáme zvukové efekty,
které nejsou nikterak za-
jímavé – jedná se pouze
o monotónní zvuky. Pro
ovládání je tu speciální
položka v menu, ve kte-
rém vyberete typ vašeho
telefonu – na výběr je
většina typů Nokií plus jeden univerzální. V na-
šem případě (u Nokie 3650) bylo ovládání směro-
vou klávesou pro pohyb, # či * pro noční vidění
a tlačítka 0-9 pro použití zbraní. Vše je standard-
ně v angličtině a řadí se mezi ty povedenější a vel-
mi napínavé, 
Odkaz: www.gameloft.com 5 0381,382/TJI ❏

Camcorder Pro:
Byly doby, kdy telefony sloužily jen k volaní
a SMSkování. Postupem času si mobily poradily
i s obrázky, pak náhle uměly fotit a nyní bychom
vám představili pro-
gram, který udělá z va-
šeho telefonu digitál-
ní kameru s neomeze-
nou délkou záznamu
(tedy záleží jen na ve-
likosti paměťové karty
či interní paměti). Na
výběr máte mezi třemi
stupni kvality a dvěma
druhy rozlišení (SQCIF 128 × 96 a QQVGA 160 ×
× 120) – ovšem se zvukem můžete nahrávat jen
v rozlišení 128 × 96. Možnosti nastavení jsou
opravdu rozmanité – vybrat lze mezi formátem vi-
dea (MPG4/H263), rychlostí snímků (5–15 fps),
kvality videa a zvuku. Program kromě přehrávání
natočených ukázek ve Fullscreen módu zvládne
i streamovaná videa, takže se můžete dívat na on-
line vysílání. Při používání se vám na displeji zobra-
zuje čas do zaplnění paměti, kvalita záznamu
a uplynulý čas i s počtem nahraných kB. Veškeré
ovládání je jednoduché a intuitivní – asvými schop-
nostmi často nahradí vestavěnou aplikaci pro zá-
znam videa. Jen si budete muset připlatit za plnou
verzi, která je k dispozici pouze v angličtině.
Odkaz: www.my-symbian.com

sAnswer:
Nebaví vás neustále si vybírat zprávy z vaší hla-
sové schránky? Firma SymbianWare vytvořila
aplikaci, která nahradí vaši „virtuální“ hlasovou
schránku. Krom toho, si můžete nastavit dobu pro-
dlevy mezi zvednutím hovoru a spuštění hlasové
schránky, tak volající vám může namluvit záznam
dlouhý třeba i 5minut – vše záleží na tom, jak si
co nastavíte. Z počátku budete muset vybrat, zda-
li se budou záznamy ukládat do paměti přístroje
nebo na kartu, dále pak uvítací zprávu, čas pro-
dlevy, maximální povolenou délku záznamu a jest-
li se bude aplikace spouštět automaticky po za-
pnutí telefonu. Až bude-
te s nastavením hotovy
a sAnswer dáte do pro-
vozu, objeví se v pravém
horním rohu znak kaze-
ty. Díky tomu pak po-
znáte, že program je při-
praven na nahrávání. Při
listování nahraných zá-
znamů se vám u každé-
ho zobrazí datum a čas, délka a telefonní číslo.
Bohužel program není propojen s telefonním se-
znamem, takže se vám u čísla nezobrazí jméno.
Největší výhodou je maximální kontrola nad vaší
hlas. schránkou a navíc nemusíte případně platit
za spojení. 
Odkaz: www.symbianware.com

CellTrack:
Blíží se čas prázdnin a dovolených a určitě spous-
ta z vás někam vyrazí. Pro takové malé zpestře-
ní cesty jsme pro vás nachystali program, který
čte informace ze zákla-
dových stanic a podle
jejich označení pak vy-
bere z databázového
souboru město, ve kte-
rém se tato BTS stani-
ce nachází. Praktické
využití programu je ta-
kové, že všechny BTSky,
na které se mobil bě-
hem vaší cesty připojí, se v přesném pořadí
(i s datumem, časem, ID buňky, LAC, Zemí, Ope-
rátorem, sílou signálu, dBm a polohou BTS) uklá-
dají do textového souboru. Po nahrání do počí-
tače tak uvidíte přibližnou cestu, kudy jste jeli.
K instalaci je nutnédo složky CellTracku nahrát
databázový soubor, ve kterém jsou právě polohy
BTS stanic daného operátora – bez něj se vám
nebudou vypisovat města / čtvrti, kterými jste
prošli. Na displeji telefonu se po spuštění apli-
kace displeji zobrazuje síla signálu, nabití bate-
rie v procentech, poloha BTS a další informace,
o kterých jsme výše psali. Potěší ale možnost
stáhnout si plnou verzi (i s databázemi pro čes-
ké operátory) zcela zdarma.
Odkaz: www.pocitac.com

7 / 8 P C W O R L D  2 0 0 5

72 Komunikace

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť Počet kontaktů E-mailový klient Bluetooth HSCSD GPRS třída IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa2

Eurotel Dataphone II 21 999 – –- – – – 125 × 72 × 19 205 900/1 800/1 900 128 MB dle paměti ano ano ne 10 ano Li-Pol/1 490 mAh 50–300 Eurotel www.eurotel.cz

Motorola V171 2 499 – – – – – 90 × 48 × 23 85 900/1 800 0 MB žádné ne ne ne 4 ne Li-Ion/820 mAh 75–350 Motorola www.motorola.cz

Motorola V547 5 999 – – – 1 999 – 89 × 49 × 25 114 850/900/1 800/1 900 5 MB 1 000 ano ano ne 10 ne Li-Ion/820 mAh 75–250 Motorola www.motorola.cz

Nokia 3230 9 999 5 577 – – – – 109 × 49 × 19 110 900/1 800/1 900 6 MB + karta dle paměti ano ano ne 10 ano Li-Ion/760 mAh 50–250 Nokia www.nokia.cz

Nokia 6230i 9 499 4 577 4 495 – – – 109 × 44 × 19 99 900/1 800/1 900 24 MB + karta 1 000 ano ano ano 10 ano Li-Ion/850 mAh 50–250 Nokia www.nokia.cz

Nokia 7260 7 899 2 577 1 195 – – – 105 × 45 × 18 92 900/1 800/1 900 2,5 MB 500 ano ne ano 10 ano Li-Ion/760 mAh 75–350 Nokia www.nokia.cz

Samsung SGH-D500 10 799 6 577 5 995 – – – 94 × 46 × 24 99 900/1 800/1 900 96 MB 1 000 ano ano ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E630 6 599 2 977 1 995 – – – 85 × 42 × 22 79 900/1 800/1 900 20,5 MB 1 000 ne ne ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens SL65 6 599 – – – – – 90 × 48 × 21 85 900/1 800/1 900 10,3 MB 1 000 ano ne ne 10 ano Li-Ion/700 mAh 50–250 Siemens ČR www.siemens.cz

Sony Ericsson K300i 4 599 – – – – – 100 × 46 × 21 85 900/1 800/1 900 12 MB 510 ano ne ano 8 ano Li-Ion/700 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson K500i 4 499 – 495 – – – 102 × 46 × 20 80 900/1 800/1 900 12 MB 510 ano ne ano 10 ano Li-Ion/670 mAh 75–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson S700i 10 630 – – – – – 108 × 49 × 25 137 900/1 800/1 900 32 MB + karta 510 ano ano ano 10 ano Li-Ion/780 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Treo 650 18 199 – – – – – 113 × 59 × 23 178 900/1 800/1 900 23 MB + karta dle paměti ano ano ano 10 ano Li-Ion/1 800 mAh 75–300 RRC www.rrc.cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při minimálním plnění 955 Kč *** Jde o speciální varianty, které jsou k dostání pouze u T-Mobile

Samsung SGH-D500

Nejlépe vybavený
Samsung
současnosti je
zároveň zástupcem
konstrukčně
zajímavé skupiny
tzv. vysouvacích

telefonů. Z jeho vlastností
stojí za zmínku Bluetooth,
megapielový fotoaparát
a 96 MB paměti.

Motorola V547

Sympatické véčko
od Motoroly je
povedené jak po
stránce designu,
tak i funkční
výbavou. Hlavním
tahákem pro
uživatele může být

podpora technologie EDGE,
kterou tolik telefonů na trhu
nedisponuje.

Sony Ericsson S700i

Firma Sony
Ericsson nezapře
svou roli
inovátora
a v modelu
S700i skloubila

neotřelý design s výbornými
funkcemi. Mobil sice není
malý, ale komu se líbí,
ten zřejmě bude s jeho
schopnostmi velmi spokojen.

Sony Ericsson K500i

Tato novinka ve
střední třídě
příjemně překvapí
kvalitním
provedením
a funkční výbavou.

Jediným problémem může být
konkurence starších a lépe
vybavených high-endů, které
se dnes prodávají za téměř
stejnou cenu.

Siemens SL65

Siemens SL65 je
alternativou pro ty
příznivce německé
značky, kterým
„obyčejný“ vzhled
ostatních modelů

řady 65 neimponuje. Pokud
vám ale na značce nezáleží,
zvažte Samsung SGH-D500
s výrazně bohatší a kvalitnější
nabídkou funkcí.

Nokia 7260

Pokud se vám
Nokia 7260 líbí,
nemusíte váhat,
neboť vás svými
funkcemi asi
nezklame. Pokud

ale styl tohoto telefonu není
vašim gustem, pak se mu
obloukem vyhněte. Při bližším
setkání vás totiž ničím
výrazně nepřekvapí.

Nokia 3230

Nokia 3230
představuje
kompromisní
řešení, kdy
za výhodu
operačního
systému

zaplatíte určitým omezením
multimediálních funkcí,
vynuceným snahou dosáhnout
co nejnižší ceny.

Motorola V171

Pokud hodláte
ušetřit a nemůžete
si vybrat mezi
zlevněnými
staršími modely,
které trh nabízí,
pak může být
Motorola vaším

favoritem. Nenabízí téměř
nic, ale také téměř nic
nestojí.

Treo 650

K titulu
nejdokonalejšího
smartphonu
mu chybí 
pouze několik
drobností.

S ohledem na cenu MDA
Compact bychom ale váhali,
zda za roztomilé Treo 650
utratit osmnáct tisíc Kč.

Samsung SGH-E300

O Samsungu SGH-
E300 by se dalo
říci, že je to další
z mnoha telefonů
véčkové koncepce,
který jako by z oka
vypadl svým
předchůdcům. 

Ale pod podobným kabátkem
se skrývá řada změn, které
uživatele mile překvapí.


